

Hud og Hår klinikken

Deres ref.:
Saksbehandler: MAKIL
Vår ref.: 12/3493
Dato: 20.04.2012

Vedrørende spørsmål om kosmetiske behandlinger med botox

Helsedirektoratet viser til henvendelse fra Hud og Hår klinikken datert 2. april 2012 vedrørende spørsmål om kosmetiske behandlinger med Botox.

Det stilles spørsmål ved om det er noen reguleringer i forhold til bruken av Botox og om hvorvidt det må være lege tilknyttet behandlingsstedet eller tilstede under behandlingen.

Helsedirektoratet legger til grunn at Botox er et registrert legemiddel, som er reseptbelagt og som kun leger kan rekvirere. Håndtering av legemidlet, skal foretas av helsepersonell med rett kompetanse / opplæring i bruk og administrering av legemiddelet, f.eks. sykepleier som har fått opplæring i dette. Håndtering av legemidlet innebærer bl.a. å kunne gjøre i stand en sprøyte, å kunne injisere legemidlet og å kunne observere evt. reaksjoner på legemidlet.

Det er altså ikke nødvendig at lege må være tilknyttet behandlingsstedet eller tilstede under behandlingen dersom de ovennevnte krav til håndtering av legemiddelet er ivaretatt.

Alt autorisert helsepersonell, i og utenfor helsetjenesten, og annet personell i helsetjenesten som yter helsehjelp er omfattet av helsepersonellovens regler. Helsehjelp er definert som behandling som har forebyggende, diagnostisk, behandlende, helsebevarende, rehabiliterende eller pleie- og omsorgsformål.

Alt helsepersonell er underlagt plikt til å utføre sitt arbeid i samsvar med de krav til faglig forsvarlighet og omsorgsfull hjelp som forventes ut fra helsepersonellets kvalifikasjoner, arbeidets karakter og situasjonen for øvrig.

Vennlig hilsen

Kristin Cordt-Hansen e.f.
avdelingsdirektør

Marit Kildal
seniorrådgiver

Helsedirektoratet • Divisjon spesialisthelsetjenester

Avd. bioteknologi og helserett
Marit Kildal, tlf.: 810 20 050

Postboks 7000 St. Olavs plass, 0130 Oslo • Besøksadresse: Universitetsgata 2, Oslo • Tlf.: 810 20 050
Faks: 24 16 30 01 • Org. nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

Dokumentet er godkjent elektronisk